PORTARIA N.º 74.2005

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO”

OLYNTHO FIORIN PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o
exposto na Lei Municipal n°. 276/2000, alterada pela Lei 598/2004, NOMEIA
Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Valorização do Magistério, constituído de cinco membros titulares e
cinco suplentes indicados pelos segmentos abaixo relacionados:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

– Jamir Rogério Beazi - Titular;

- Nelci Côrtes Bona – Suplente.

Representantes dos Professores e Diretores das Escolas de Ensino Fundamental:

- Clovis Alberto Patz – Titular;

- Mauro Alencar de Marchi – Suplente.

Representantes de Pais e Alunos:

- Denílson Bona – Titular;

- Marilene Dambrós – Suplente.

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

- Francisco Fernande Koller – Titular;

- Waldi Orlando Rehfeld – Suplente.

Representantes dos Servidores da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro
I:

- Marlize Denize Zounar Knebel – Titular;

- Elenice Gilvane Bordignon Francesconi – Suplente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 08 de julho de 2005.

Olyntho Fiorin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Adriana Cristine Mäger

Secretária Municipal de Administração Planejamento